ДОГОВОР №
купли-продажи недвижимого имущества
г. Рязань                                                                                         «___» _________________2018 г.
            Финансовый управляющий Сорокин Алексей Анатольевич, действующий на основании решения Арбитражного суда Рязанской области от 06.07.2017 г. по делу № А54-1604/2017 г. от имени Орлова Александра Игоревича (27.09.1970 г.р., место рождения – с. Сайрам Туракурганского района Наманганской области, СНИЛС № 121-058-292 14 ИНН 620501906878, адрес регистрации: Рязанская область, Клепиковский район, д. Кобылинка, д.5, паспорт 6115 936706 выдан Отделом УФМС России по Рязанской области в Клепиковском районе 15.10.2015 г.), именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и
        _______________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _____________________, действующего на основании _____________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее - Договор или настоящий договор) о нижеследующем:

Статья 1. Предмет договора.

1.1. Настоящий договор заключен на основании:
- Протокола № ____________;
- Положения о порядке, сроках и условиях реализации имущества Орлова А.И., утвержденному Рязанским отделением № 8606 ПАО Сбербанк 21.05.2018 г.
     1.2.   В соответствии с условиями настоящего договора Продавец продает покупателю, а Покупатель приобретает в собственность следующее недвижимое имущество:
- Здание, назначение: нежилое, общей площадью 63,4 кв. м. Адрес: Рязанская область, р-н Клепиковский, с/п Оськинское, д. Оськино, кадастровый номер 62:05:1970101:119. Здание принадлежит Продавцу на праве собственности на основании договора купли-продажи от 02.08.2013, зарегистрированное в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Рязанской области, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 13 августа 2013 года сделана запись регистрации № 62-62-05/096/2013- 190.

- Земельный участок, категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения,   разрешенное использование: для обслуживания зданий, общая площадь 700 кв.м. Адрес: участок находится примерно в 93 м. по направлению на северо-восток от ориентира жилой дом, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: Рязанская область, Клепиковский район, д. Оськино, д. 56; кад.№ 62:05:2800601:14.  Земельный участок принадлежит Продавцу на праве собственности на основании договора купли-продажи от 02.08.2013 г., зарегистрированное в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Рязанской области, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 13 августа 2013 года сделана запись регистрации № 62-62-05/096/2013-191.

Статья 2. Цена договора и порядок расчетов.

     2.1.
 Цена имущества, указанного в пункте 1.2 настоящего договора, установлена в размере______________________, без учета НДС.

      2.2. Цена имущества, указанная в п. 2.1. настоящего договора, является окончательной, твердой и не подлежит изменению на весь срок действия настоящего договора.

      2.3. Покупатель обязуется уплатить цену имущества, указанную в п. 2.1. настоящего договора, в следующем порядке:
      2.3.1. Денежные средства в размере _________ должны быть перечислены на расчетный счет Продавца не позднее 30 дней со дня заключения настоящего договора: Р\с 42307810553000171934 в Доп. офисе  № 8606/0165 ПАО Сбербанк БИК 046126614 к/с 30101810500000000614 Получатель: Орлов Александр Игоревич ИНН 620501906878.
       2.3.2. Задаток в размере _________________ внесенный Покупателем на отдельный банковский счет Продавца засчитывается в счет оплаты приобретенного имущества.
        2.4. Факт оплаты имущества в установленном размере и в указанный срок подтверждается выпиской со счета Продавца.

Статья 3. Переход права собственности и передача имущества.

         3.1. Передача имущества , указанного в пункте 1.2. настоящего договора, Продавцом и прием его Покупателем осуществляется в течение 10 (дней) со дня полной оплаты имущества, и оформляется путем подписания Сторонами соответствующего Акта приема-передачи имущества.
       3.2. Право собственности на недвижимое имущество , указанное в пункте 1.2. настоящего договора, возникает у Покупателя с момента надлежащей государственной регистрации перехода права собственности в соответствующем подразделении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии.
Статья 4. Права и обязанности Сторон.

    4.1.
Продавец обязуется:
    4. 1.1. Передать Покупателю имущество, указанное в пункте 1.2. настоящего договора, в собственность по Акту приема -передачи имущества в срок, указанный в пункте 3.1. настоящего договора, при условии полного исполнения Покупателем своего обязательства по оплате цены имущества. Акт приема -передачи составляется и подписывается в трех подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, при этом один экземпляр передается Покупателю, один экземпляр - Продавцу и третий экземпляр для соответствующего подразделения Управления федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии.
   4.1.2. Обеспечить явку своего уполномоченного представителя в соответствующее подразделение Управления Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии, в согласованное с Покупателем время, для совершения действий по государственной регистрации перехода права собственности на недвижимое имущество.
     4.2.
Покупатель обязуется:
    4.2.1. Оплатить имущество, указанное в пункте 1.2. настоящего договора, в порядке и в сроки, предусмотренные настоящим договором.
    4.2.2.  Принять имущество, указанное в пункте 1.2. настоящего договора, от Продавца по акту приёма-передачи в срок, указанный в пункте 3.1 настоящего договора.
    4.2.3. Обеспечить явку своего уполномоченного представителя в соответствующее подразделение Управления Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии, в согласованное с Продавцом время, для совершения действий по государственной регистрации перехода права собственности на недвижимое имущество.

     4.2.4. Оплатить расходы по государственной регистрации перехода права собственности на недвижимое имущество.

Статья 5. Условия о качестве.

      5.1. Продавец передает, а Покупатель принимает имущество, указанное в п. 1.2. настоящего договора, в состоянии, существующим на дату проведения торгов.

       5.2. Имущество, указанное в п. 1.2 настоящего договора, не обременено правами третьих лиц.
      Статья 6. Ответственность сторон.
6.1 Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по настоящему договору, обязана возместить другой Стороне причинённые таким неисполнением убытки.

6.2 В случае нарушения Покупателем срока оплаты имущества, установленного пунктом 2.3 настоящего договора, более чем на десять календарных дней, настоящий договор расторгается Продавцом в одностороннем порядке путём направления Покупателю соответствующего письменного уведомления. В этом случае договор будет считаться расторгнутым с момента получения Покупателем такого заявления, но в любом случае не позднее 10 календарных дней с момента направления извещения Продавцом. Соответственно, задаток, внесённый Покупателем, ему не возвращается, и включается в состав имущества Продавца.

6.3 В случае отказа Покупателя от принятия имущества по Акту приёма-передачи, в том числе путём уклонения от регистрации перехода права собственности на недвижимое имущество, Продавец вправе расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке путём направления Покупателю соответствующего письменного уведомления. В этом случае договор будет считаться расторгнутым с момента получения Покупателем такого заявления, но в любом случае не позднее 10 календарных дней с момента направления извещения Продавцом. Соответственно, задаток, внесённый Покупателем, ему не возвращается, и включается в состав имущества Продавца.

6.4 В случае нарушения срока оплаты имущества Покупатель уплачивает Продавцу пеню в размере 0,2% цены договора за каждый день просрочки.

            6.5 Все разногласия, возникающие в связи с исполнением настоящего договора или в связи с ним, разрешаются сторонами путём переговоров. Срок ответа на претензию - 10 дней с момента её получения. При не достижении Сторонами в ходе переговоров согласия, спор подлежит рассмотрению в суде по месту нахождения недвижимого имущества.

 Статья 7. Срок действия договора.
7.1 Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до полного исполнения ими обязательств по настоящему договору или до расторжения настоящего договора.

7.2 Настоящий договор содержит исчерпывающий перечень договорённостей Сторон относительно существенных и иных его условий, подразумевающихся сторонами как необходимые. С момента его подписания Сторонами все ранее существующие договорённости по этому вопросу теряют силу.

7.3 Во всём остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством.

7.4 Настоящий договор составлен и подписан в трех подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, при этом один экземпляр передаётся Покупателю, один экземпляр –Продавцу и третий экземпляр – для соответствующего подразделения Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии, которое будет осуществлять государственную регистрацию перехода права собственности на недвижимое имущество.
Статья 8. Адреса и платежные реквизиты сторон.

ПРОДАВЕЦ:

Финансовый управляющий Сорокин Алексей Анатольевич, действующий на основании решения Арбитражного суда Рязанской области от 06.07.2017 г. по делу № А54-1604/2017 г. от имени Орлова Александра Игоревича (27.09.1970 г.р., место рождения – с. Сайрам Туракурганского района Наманганской области, СНИЛС № 121-058-292 14 ИНН 620501906878, адрес регистрации: Рязанская область, Клепиковский район, д. Кобылинка, д.5)

Адрес финансового управляющего: 390006, г. Рязань, ул. Затинная, д. 8, корп. 1, кв. 86

Финансовый  управляющий                                                                             А.А. Сорокин
ПОКУПАТЕЛЬ: